

AREA DESCOBERTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	DBI	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1.0	INSTALAÇÃO ELETRICA				24,94%			
1.1	Eletroduto flexível Plano em PEAD - 40mm	M	20	1,8		2,25	44,98	
1.2	Cabo flexível, 4mm2	M	30	2,58		3,22	96,70	
1.3	Poste metálico de jardim altura 2,20m, com lampada e fotocelula	UNIDADE	4	750		937,05	3748,20	
2.0	CONTENSAO E PAVIMENTAÇÃO					0,00	0,00	
2.1	Concreto cicloptico	m³	0,96	328		409,80	393,41	
2.2	Nivelamento	m²	37,7	59,8		74,71	2816,72	
2.3	Viga de baldrame					0,00	0,00	
2.3.1	Armacao	kg	71,1	10,11		12,63	898,09	
2.3.2	Forma	m2	32,25	106,92		133,59	4308,14	
2.3.3	Concreto estrutural	m3	1,92	349,72		436,94	838,93	
2.3.4	Lançamento/aplicação	m3	1,92	112,75		140,87	270,47	
2.3.5	Armação	kg	35,11	11,51		14,38	504,90	
2.4	FECHAMENTOS					0,00	0,00	
2.5	Abertura de Vala	m³	3,84	68,67		85,80	329,46	
2.6	Pavimentação com Paver	m²	258,16	50,33		62,88	16233,70	
2.7	Impermeabilização	m²	25,6	10,12		12,64	323,68	
3.0	EQUIPAMENTOS					0,00	0,00	
3.1	Barra Horizontal de apoio - ANEXO A	UNIDADE	2	450		562,23	1124,46	
3.2	Espaldar - ANEXO B	UNIDADE	1	1000		1249,40	1249,40	
3.3	Bancos - ANEXO C	UNIDADE	3	600		749,64	2248,92	
3.4	Pranchas abdominais - ANEXO D	UNIDADE	3	680		849,59	2548,78	
3.5	Barra horizontal tripla - ANEXO E	UNIDADE	1	850		1061,99	1061,99	
3.6	Barra marinho - ANEXO F	UNIDADE	6	250		312,35	1874,10	
3.7	Barras paralelas - ANEXO G	UNIDADE	2	350		437,29	874,58	
TOTAL DO ORÇAMENTO								41789,62

138027,55

OBS: ORÇAMENTO BASE - SINAPI 12/2018

ALESSANDRA MANOLI

 ENG. CIVIL - CREA 11718